
INWESTYCJE 2016: w gminie Iława rozmach. Sprawdź, co
uda się zrobić za 10 milionów
data aktualizacji: 2015.11.24

Urząd Gminy Iława udostępnił projekt uchwały budżetowej na 2016 rok. Zakłada on, że na
inwestycje zostanie przeznaczone aż 10,5 mln złotych. To ponad 22% całego rocznego
budżetu gminy, który ma wynieść 47,5 mln złotych.

Według projektu uchwały budżetowej gminy wiejskiej Iława na rok 2016 dochody wyniosą 42,5 mln,
a wydatki 47,5 mln złotych. Planowany deficyt w wysokości 5 mln ma zostać pokryty z kredytu.

Na inwestycje gmina planuje wydać aż 10,5 mln złotych. Przyjrzeliśmy się największym i
najciekawszym zadaniom.

DROGI, CHODNIKI, PLACE ZABAW

Największa kwota, 2 mln 930 tysięcy złotych, zostanie przekazana na przebudowę nieco ponad 3-
kilometrowego odcinka drogi gminnej Karaś-Radomek-Szeplerzyzna. Gmina będzie się ubiegała o
dofinansowanie tego zadania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Wśród innych drogowych inwestycji przewidzianych do realizacji w 2016 roku zapisano też
przebudowę drogi gruntowej w Ząbrowie (230 tysięcy złotych), przebudowę nawierzchni dróg w
Nowej Wsi, Ławicach, Rodzonem i Jezierzycach (łącznie 190 tysięcy złotych) i przebudowę drogi w
Wikielcu (200 tysięcy złotych, w tym przypadku inwestycja ma charakter wieloletni), a także szereg
mniejszych drogowych inwestycji.



190 tysięcy złotych zostanie przeznaczonych na budowę chodników i placów utwardzonych w
Wikielcu, Rudzienicach, Ławicach, Gardzieniu, Gałdowie i Rodzonem. 200 tysięcy złotych zapisano
na przebudowę mostu w Dziarnówku. Za kwotę 177 tysięcy złotych gmina będzie poprawiać
oświetlenie drogowe. Zyska też centrum Ząbrowa - na zagospodarowanie tego miejsca gmina
przeznaczy 50 tysięcy złotych.

Za kwotę 200 tysięcy złotych samorząd zakupi elementy małej architektury oraz wyposażenie do
świetlic wiejskich. W 2016 roku powstanie dokumentacja projektowa dla dwóch placów zabaw w
miejscowościach Segnowy i Laseczno Małe.

SZKOŁA W GROMOTACH CORAZ BLIŻEJ

Ogromnych nakładów będzie wymagała także budowa szkoły podstawowej w Gromotach. Na dwa
etapy tej inwestycji (pierwszy to budowa sal dydaktycznych, łącznika, sali sportowej oraz
zagospodarowanie terenu, a druga - kompleksowe wyposażenie całego obiektu) w budżecie na 2016
zapisano łącznie 2 mln 650 tysięcy złotych.

GMINNY PUK

Gmina Iława tworzy własne Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. Na budowę jego siedziby w
Kamieniu Małym samorząd przeznaczy w przyszłym roku 700 tysięcy złotych. Dodatkowe 230 tysięcy
planuje się wydać na sprzęt niezbędny do funkcjonowania przedsiębiorstwa.

DLA STRAŻAKÓW

800 tysięcy złotych - taką kwotę gmina zabezpieczyła w budżecie w przeznaczeniem na zakup
samochodu dla OSP w Ławicach. Zakup ten zostanie jednak sfinalizowany tylko, jeśli uda się uzyskać
planowanie dofinansowanie w kwocie 700 tysięcy.

Za 35 400 zł zostaną zakupione nowe elementy wyposażenia dla jednostek Ochotniczej Straży
Pożarnej z gminy Iława.

W przyszłym roku gmina sfinansuje też wykonanie dokumentacji technicznej dla inwestycji
polegającej na budowie remiz strażackich we Franciszkowie i Ząbrowie.

Z INNEJ BECZKI

Kwotę 30 tysięcy złotych przeznaczono na wykonanie dokumentacji technicznej budynku socjalnego,
który w przyszłości ma powstać w Mątykach.

Gmina planuje też realizacją projektu "Uzdrowisko Siemiany", w ramach której ma powstać m.in.
scena, pomosty (dla jachtów oraz rekreacyjny), pole namiotowe i plaża. Na tę dużą inwestycję na
razie zapisano jedynie 10 tysięcy złotych, gmina zapowiada starania o uzyskanie na ten cel unijnego
dofinansowania.

Od pozyskania zewnętrznych środków będą zależały także losy kilku innych ciekawych inwestycji,
choćby budowa Centrum Aktywności Społecznej w Nowej Wsi.

Budżet gminy jest na etapie projektu, zatem niewykluczone są jeszcze zmiany. Dokument
przedłożono do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie oraz radnym.
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